**HORATII TVRSELLINI || ROMANI || E SOCIETATE IESV ||  
LAVRETANAЕ HISTORIAE || LIBRI QVINQVE. ||**

**Torsellini, Orazio**

**Romae, 1597**

Cap. 1. Beatæ Mariæ Domus ingenti honore in Galilæa colitur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64112](#)

4 · P R A E F A T I O .

Iatim deforescere videmus : huius vero maiestatem, quod altissimis sit defixa radicibus, cernimus per tot iam saecula , auctiorem in dies fieri , augustioremque . Sed iam a spirante Deo , Deiparaque , quorum totum hoc opus est , quorumque ope maxime nitimur , rem ipsam ordiamur . Quam quidem eisdem illis fauentibus , non tam scribenti grauem , quam salubrem legenti , ac frugiferam spero futuram . Verum , & si Lauretanæ historiæ origo haud ferme supra trecentesimum annum repetatur ; altius tamen arcessenda necessario est ; quò tota res à capite , ac fonte li quidius fluat .

---

*B. Mariae Domus ingenti honore in Galilæa colitur ,  
dum Christi fides in Palæstina  
viget . Cap . I .*

**N**atalem B. Virginis domum Galilæa Syriae regio olim habuit . Ibi in oppido Nazaretho illa genita , & educata est . Inibi ab ipsa æternus Deus Angelo prænunciante conceptus : & salutaria mortalibus Dei , ac Deiparae vestigia impressa . Nec loci sanctitas , aut ignota pijs hominibus , aut neglecta vñquam fuit . Omnitum primum fatis constat , eam magnum semper nomen , veneratione que apud Christianos habuisse : et eius venerationis autores ipsos fuisse Apostolos : ab his quippe Virginalem domum , seu prodendæ posteris memoriae , seu Christianæ religionis augendæ studio , rite consecratam . Ex eo igitur tempore , & ipsi Apostoli ingenti eam honore coluerunt , & ab alijs pari religione cultam voluerunt . Apostolorum inde authoritas apud posteros valuit . Cæteræque deinceps ætates certatim cælestis reginæ incunabula , Deique concepti vestigia celebrarunt qua dignum erat religione cultuque . Itaque anno post Christū natum circiter CCC .

B. Virginis  
Domus ab  
Apost. con-  
secrata .  
*Anna. Plm.*  
*apud Angel.*

( quo

(quo tempore Christiana res, longa pace cuncta refouente, sub tutela Magni Costantini florere coepit.) D. Helena Augusta domicilium Virginis pereleganti æde decorauit. Nam Palæstinam peragrans (vt Nicephorus tradit) cum loca diuinis rebus nobilitata sacris ædibus adornaret, peruenit Nazareth, & salutationis Angelicæ domo reperta, per amenum inibi condidit templum. Ex eo, non solum ab Asianis, Afrisque, sed etiam ab Europæis sacra illa loca solito magis celebrari coepit: & natale B. Mariæ tectum cælesti nuncio, diuinæque sobolis conceptu inclytum à pijs hominibus impensius cultum. Argumento est, quod S. Hieronymus Romanæ Ecclesiæ columen, & B. Paula mulier e prima nobilitate Romana sanctam illam terram Iustrantes Nazareth nntriculam Domini (vt Hieronymus appellat) adiere. Tenuit hæc religio multa sæcula. Namque etiam anno à Virginis partu circiter D. C. C. cum Hierosolyma Saracenis capta teneretur armis, sacra Syriae loca, & templum vbi domus erat, in qua Angelus B. Virginem salutauit, à peregrinis Europæis visebatur. Huius rei author est Beda ab illa ætate recens. Neque enim adeo iniqua Hierosolymæ, & in Palæstina Christianorum conditio sub Saracenis erat, vt deinde sub Turcis fuit. Hi quippe anno circiter M. L. Syria, ac Hierosolymis potiti Christianum nomen indignis modis vexare coeperūt. Cuius rei fama Vrbanum II. Pont. Max. ad indicendum nouo instituto sacrum bellum accedit. Quo bello Europæorum, ac præcipue Francorum Principum arma Gothofredi Ducis Lotharingi ductu Hierosolymam, Palæstinamque recepere, anno ferme M. C. Inde quamdiu Hierosolymitanum stetit regnum, viguit, vt cum maxime Sanctorum religio locorum. Inter quæ non postremum locum obtinebant Deiparæ Virginis incunabula: Ergo Tancredus genere Normanus, is cuius egregia virtus sacro bello enituerat, Galilææ præpositus Nazarenam Ecclesiam ingentibus donis coluit. Et eam deinde non